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 Elbląg, dnia 21.04.2023 r. 

 

 

 

 

Wykonawcy uczestniczący  

w postępowaniu 

 

Numer ogłoszenia: 2023/BZP 00129803/01 z dnia 10 marca 2023 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym                                   

na podstawie art. 275 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych na „Termomodernizacja wraz z rozbudową                                   

i przebudową budynków Zespołu Szkół w Pasłęku”. 

 

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

Zamawiający zawiadamia, że w dniach: 13.04.2023 i 17.04.2023 wpłynęły wnioski od potencjalnych 

Wykonawców z prośbą o wyjaśnienie do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. W związku z powyższym 

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy – Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz. U. z 2022, 

poz. 1710 z późn. zm.), udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie nr 1:                                                                                                                                                                                                           

Czy PT przewiduje docieplenie ściany północnej auli budynku starego skrzydła. Czy przedmiar obejmuje ten 

element?  

 

Odpowiedź na pytanie nr 1:                                                                                                                                                                                                           

Projekt techniczny obejmuje docieplenie ściany północnej auli budynku starego skrzydła.  Przedmiar dotyczący 

docieplenia ścian budynku znajduje się w dziale piątym Przedmiaru budowlanego Zadania A. 

 

Pytanie nr 2:                                                                                                                                                                                                           

Czy rury osłonowe przewodów telefonii komórkowej (szt. 4 przy narożniku głównego wejścia) mają pozostać 

odkryte? Proszę podać ewentualny sposób ich zamaskowania. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 2:                                                                                                                                                                                                           

Przewody telefonii komórkowej stacji T-mobile należy schować w warstwie styropianu w peszlach,  po 

uzgodnieniu z operatorem. 

 

Pytanie nr 3:                                                                                                                                                                                                           

Proszę o dokładną informacje co wchodzi w zakres demontażu instalacji CO (jakie piony, poziomy węzły, 

kotłownia). 

 

Odpowiedź na pytanie nr 3:                                                                                                                                                                                                           

Zakres robót rozbiórkowych w branży sanitarnej został ujęty w dwóch przedmiarach opublikowanych przez 

Zamawiającego jako rewizja: 

         - dla sala gimnastycznej (Zadanie B)  poz.4  przedmiaru (REWIZJA), 

- dla budynku starego i nowego skrzydła (Zadanie A) dział 4 przedmiaru ( REWIZJA). 

 

Pytanie nr 4:                                                                                                                                                                                                           

Czy gniazda pod instalacje sportowe na sali gimnastycznej należy przewidzieć do wymiany. Istniejące gniazda 

mogą ulec uszkodzeniu przy demontażu. Proszę o podanie ilości gniazd i ich przeznaczenia. 
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Odpowiedź na pytanie nr 4:                                                                                                                                                                                                           

W ocenie Zamawiającego Wykonawca nie powinien zakładać, że demontaż będzie przeprowadzony w sposób 

powodujący dewastację. Przy demontażu należy zachować szczególną ostrożność i odpowiednio zabezpieczyć 

urządzenia, które są przeznaczone do ponownego zamontowania.  Jeżeli jednak Wykonawca zakłada 

konieczność wymiany urządzeń na skutek ich uszkodzenia podczas rozbiórki, to powinien to skalkulować w 

swojej ofercie. 

 

Pytanie nr 5:                                                                                                                                                                                                           

Czy Inwestor przewiduje zwiększenie nakładów na uszkodzenia warstw konstrukcyjnych podłogi podczas prac 

rozbiórkowych galerii dotyczy górnej i dolnej warstwy legarów, podłogi z desek oraz podkładów betonowych. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 5:                                                                                                                                                                                                           

Inwestor nie przewiduje zwiększenia nakładów z uwagi na potencjalne uszkodzenie konstrukcji podłogi Sali 

gimnastycznej, podczas demontażu konstrukcji żelbetowej istniejącej galerii. W przypadku uszkodzenia legarów 

podłogi Sali gimnastycznej, Wykonawca będzie zmuszony do ich odtworzenia na własny koszt. Jeżeli 

Wykonawca zakłada konieczność wymiany legarów na skutek ich uszkodzenia podczas rozbiórki, to powinien to 

skalkulować w swojej ofercie. Podłoga z desek podlega wymianie na nową co oznacza, że można ją wykorzystać 

jako warstwę ochronną dla legarów przy demontażu galerii. 

 

Pytanie nr 6:                                                                                                                                                                                                           

Prosimy o podanie sposobu montażu promienników wodnych oraz rodzaju zabezpieczenia siatką przed 

uderzeniem piłką. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 6:                                                                                                                                                                                                           

Sposób montażu promienników wodnych jest elementem standardowym. Promienniki montowane są na 

zawiesiach (linkach lub łańcuchach) do trawersów lub lin poziomych. W celu rozwiania wątpliwości co do 

sposobu montażu, w załączeniu do niniejszej odpowiedzi, załączono dodatkowy rysunek obrazujący jeden ze 

sposobów montażu promienników. Dopuszcza się także inny sposób montażu promienników, niż wskazano na 

rysunku. Inne rozwiązanie będzie możliwe po uzgodnieniu tego rozwiązania z autorem projektu w ramach 

nadzoru autorskiego. Wszelkie koszty związane z zamontowaniem promienników tj: koszty promienników, 

koszty zawiesi, koszty trawersów, robót spawalniczych i montażowych jak również koniecznych akcesoriów 

należy uwzględnić w pozycji przedmiarowej dotyczącej promienników poz. 1.36 przedmiaru branży sanitarnej 

Zadanie B.  

( Rozwiązanie projektowe sposobu montażu znajduje się na rysunku PT_K_03) 

W celu zabezpieczenia promienników od góry, przed możliwością zawiśnienia piłki na promienniku, konieczne 

jest zamontowanie na promiennikach (od góry) dodatkowej osłony z blachy. Producenci promienników 

dysponują rozwiązaniem technicznym w postaci dedykowanych osłon promiennika, która służy do 

przedmiotowego celu i którą należy zamontować na promienniku. 

 

Pytanie nr 7:                                                                                                                                                                                                           

Prosimy o dostarczenie wyników obliczeń równomierności natężenia oświetlenia i wsp. UGR dla pomieszczeń z 

projektowanymi oprawami led 60 x60 o minimalnym strumieniu świetlnym 6200 lm. Czy zastosowane oprawy 

są w tym przypadku niezbędne i uzasadnione oraz spełniają przytoczoną w punkcie 1. 5 PT Polską Normę. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 7:                                                                                                                                                                                                           

Zastosowane oprawy spełniają przytoczoną normę PN-EN 12464-1 "Światło i oświetlenie Oświetlenie miejsc 

pracy" i zostały dobrane w taki sposób, aby została zachowana równomierność natężenia oświetlenia i wsp. 

UGR.  

Dopuszcza się możliwość zmiany wymiarów opraw, pod warunkiem , że Wykonawca przedstawi wyniki obliczeń 



 

   
Znak sprawy: ZS.2100.1/2023 

 
Strona 3 z 3 

 

natężenia oświetlenia i współczynnika UGR potwierdzające spełnienie wymagań w/w Polskiej Normy dla opraw 

o innych wymiarach. W projekcie, w wybranych pomieszczeniach zastosowano oprawy o strumieniu 6200 lm, z 

uwagi na bardzo dużą wysokość pomieszczenia wynoszącą ok. 4m. Celem projektu jest uzyskanie prawidłowego 

natężenia oświetlenia w całym pomieszczeniu, jak również uzyskanie prawidłowego współczynnika UGR. 

Jednocześnie w projekcie przyjęto założenie, że nastąpi wymiana punktów świetlnych bez wymiany instalacji 

elektrycznej.  Jeżeli w trakcie robót budowlanych Wykonawca w ramach własnych kosztów, po uzgodnieniu z 

użytkownikiem,  rozbuduje instalację elektryczną o dodatkowy zakres i jednocześnie zwiększy liczbę punków 

świetlnych, to będzie możliwe dokonanie korekty wielkości strumienia świetlnego, który Wykonawca dobierze 

do nowej, zwiększonej liczby opraw w pomieszczeniu. Warunkiem zamontowania innego rozwiązania niż 

wskazano w projekcie jest uzgodnienie nowego rozwiązania z projektantem i Zamawiającym. 

 

Pytanie nr 8:                                                                                                                                                                                                           

Czy inwestor dopuszcza montaż opraw o mniejszym strumieniu świetlnym w przypadku gdy projektowane 

oprawy będą zbyt silne. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 8:                                                                                                                                                                                                           

Inwestor dopuszcza montaż opraw z mniejszym strumieniem świetnym wyłącznie w przypadku zachowania 

procedury opisanej w odpowiedzi na pytanie nr 7. 
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